


DIÁRIO OFICIALDOESTADO SÉRIE3 ANOIX N“059

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú - Aviso de Licitação. Pelo presente aviso e10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações. o Pregoeiro Oficial da PrefeituraMunicipal de Santana do Acaraú comunicano dia 10/04/2017, às 09h:00min. na Av. São João, 75, Centro, CEP 62.150-000
,

2017DlV, para a Aquisição de material de expediente destinados as diversas secretarias do Municipio de Santana do Acaraú—CE,confonne Term «

Referencia. Edital e demais infomações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado,de Segunda à Sexta-feira, de 08h às 12h. Santa '
do Acaraú/CE, 23 de março de 2017. Alexandre Verick Maia Colares — Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Santana doAcaraú.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Secretaria de Administração - Aviso de Pregão Presencial N" 02/2017-SAF. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h00min do dia 06 de abril de 2017, na sala
de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Ernestina Catunda, 50, Bairro Planalto da Piracicaba, Santa Quitéria-CE, as propostas depreços e documentação de habilitação para 0 Pregão Presencial nº 02/2017-SAF, cujo o objeto e' aquisição de água mineral e Gás Liquefeito dePetróleo — GLP para as Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido junto à Pregoeira, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às
12h00 e das 14h00min às 17h00min, e no site www.tcm.ce.gov.br/liciracoes. Santa Quitéria-CE, 27 de março de 2017. Edileuza deAlbuquerque Fernandes — Pregoeira.

*** *** ***

reuniões da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Ernestina Catunda, S', a rr iracicaoa,preços e documentação de habilitação para 0 Pregão Presencial nº 03/2017-SESA, uisíção dea Secretaria de Saúde e Hospital Municipal. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, no endereço supracin , s ' " ase das 14h00min às 17h00min. e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Santa Quitéria-CE. 27 de março de 2017. Edileuza de AlbuquerqueFernandes — Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati — Extrato de Aditivo de Contrato - Tomada de Preços Nº 2016.01.25.01_—FundoMunicipal de Educação. Objeto: O presente aditivo tem como objeto prorrogar a duração da execução dos serviços por 12 (doze) meses,prorrogando os serviços até 16 de Fevereiro de 2018, modificando assim a Cláusula Sexta e alterar a Dotação Orçamentária para 080112.365,0039.1.018,modificando assim &! Cláusula Décima Quinta do contrato inicial da Tomada de Preços n.º 2016.01.2501. Fundamentada no
Art. 57. inciso ll, & lª da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Duração do aditivo do Contrato: Até 16 de Fevereiro de 2018. Data deAssinatura do aditivo de Contrato: 15 de Fevereiro de 2017. Jati/CE, 22 de Março de 2017. Edilânia Teixeira dos Santos — Presidente daComissão de Licitação.

*** *** ***
APODI III ENERGIA SPE S/A - Toma público que recebeu da SuperintendênciaEstadual do Meio Ambiente - SEMACE a Licença de Instalaçãonº 35/2017 — DICOP—GECON, referente à implantaçãoda N F tov ta' a - V I . constituída de 118.800 módulos fotovoltaicos,30 inversores com potencia nominal de lMW cada, totalizando 30MWac de potência nominal instalada e 38,0wa de potência continua instalada,em área de 9014 hectares, na localidade de Bonsucesso, municipio de Quixeré/CE, embasada no Parecer Técnico 4196/20!6-DICOP/GECONx'NUIAM. Projeto aprovado na 244" Reunião Ordinária do Conselho Estadual do Meio Ambiente — COEMA, conforme Resolução COEMA Nº 11
de 01 de Setembro de 2016, publicado no Diário Oficial do Estado de 08 de Setembro de 2016. Foi determinado o cumprimento das exigênciascontidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

*** *** ***
APODI ] ENERGIA SPE S/A - Torna público que recebeu da SuperintendênciaEstadual do MeioAmbiente - SEMACE: a Licença de Instalação
n" 37/2017 - DICOP-GECON, com validade até 20.03.2020, referente à implantação ' v ! '

— V , constituída de118.800 módulos fotovoltaicos, 30 inversores com potência nominal de lMW cada, totalizando 30,0 MWac de potência nominal instalada e38,0wa de potência continua instalada, em área de 111,23 hectares, na localidade de Bonsucesso, municipio de Quixeré/CE, embasada no ParecerTécnico 4196/20]6-DICOP/GECON/NUIAM. Projeto aprovado na 244“ Reunião Ordinária do Conselho Estadual do Meio Ambiente — COEMA.conforme Resolução COEMA Nº 1 l de 01 de Setembrode 2016, publicado no Diário Oficial do Estado de 08 de Setembro de 2016. Foi determinadoo cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

*** *** ***
APODI IV ENERGIA SPE SIA - Torna público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Licença de Instalaçãonº 36/2017 — DICOP—GECON. com validade até 20.03.2020. referente à implantação da ina F t v Itai a - FV AP I IV, constituída de118.800 módulos fotovoltaicos, 30 inversores com potência nominal de lMW cada, totalizando 30MWac de potência nominal instalada e38,0wa de potência continua instalada, em área de 91.59 hectares. na localidade de Bonsucesso.municipio de Quixeré/CE, embasada no ParecerTécnico 4196/2016—DlCOP/GECON/NUIAM. Projeto aprovado na 244" Reunião Ordinária do Conselho Estadual do Meio Ambiente — COEMA.conformeResolução COEMA N" 11 de 01 de Setembrode 2016, publicado no Diário Oficial do Estado de 08 de Setembro de 2016. Foi determinadoo cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

*** *** ***
APODI ll ENERGIA SPE S/A « Toma público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente — SEMACE a Licença de Instalaçãonº 37/2017— DICOP-GECON, com validade ate' 20.03.2020, referente à implantação da ' ' v ' - FV , constituída de118.800 módulos fotovoltaico , 30 inversores com potência nominal de lMW cada, totalizando 30MWac de potência nominal instalada e380wa de potência continua instalada, em área de 89,91 hectares, na localidade de Bonsucesso. município de Quixeré/CE. embasada no ParecerTécnico 4196/2016—DlCOP/GECON/N UlAM. Projeto aprovado na 244: Reunião Ordinária do Conselho Estadual do Meio Ambiente — COEMA,confonnc Resolução COEMA Nº 11 de 01 de Setembrode 2016, publicado no Diário Oficial do Estado de 08 de Setembro de 2016. Foi determinadoo cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

*** *** ***
04.003/2017 - PP — A Prefeitura Municipal de MonsenhorTabosa-CE, por intermédio de seu Pregoeiro toma público que às 09h do dia 06 de Abril
de 2017, na Sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de MonsenhorTabosa-CE, localizada na Praça 07 de Setembro, Nº 15, Centro,
Monsenhor Tabosa-CE, realizar-se-á Sessão Pública, para realização de Licitação, cujo ºbjeto e' & Aquisição de gêneros alimentícios, paracompor a merenda escolar, dos alunos atendidos pelo Programa PNAE e Programa Brasil Alfabetizado de interesse da Secretaria
de Educação do Município de Monsenhor Tabosa-CE. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão de Licitação, no horário de 08h às 12h.
MonsenhorTabosa-CE, 23 de Março de 2017. Francisco Helison Araújo Azevedo — Pregoeiro.

*** *** ***


